
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5128 | 13 de agosto de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS 
DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  
PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK 
“COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) 
OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 12 de agosto 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2022 – Aquisição de sistema de 
cortina hospitalar em PVC, divisória de leito e tirante de alumínio 
para sistema de cortina hospitalar, com instalação, destinados à 
Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 08.356-0/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, 
após análise da documentação de habilitação apresentada, 
da análise técnica da amostra/catálogo pela Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde, das tratativas de negociação 
e considerando que não houve intenção de recurso no prazo 
concedido, RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, 
que atendeu as exigências da licitação, inclusive quanto aos 
requisitos de habilitação:
-PRIME COMERCIO E MANUTENÇÃO DE ACAB. 
ARQUITETONICOS LTDA-ME: Lote 1.

NEURI JOSE ANZOLIN
Pregoeiro

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 296/2022 – Fornecimento de 
medicamentos (cefalexina 250mg/5mg, dexametasona 1mg/g e 
outros), sob o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO 
à(s) empresa(s) abaixo  conforme Processo Administrativo 
9.074-8/2022.
- E L MACHADO MEDICAMENTOS LTDA EPP, item 05 cotas 
principal e reservada (R$ 7,32 p/FR).
-INOVAMED HOSPITALAR LTDA, item 03 cotas principal e 
reservada (R$ 0,0439 p/CMP).
-CIMED INDUSTRIA S.A., item 04 cotas principal e reservada 
(R$ 5,4500 p/FR).
-HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTFA ME, 
item 02 cotas principal e reservada (R$ 1,1748 p/TB).
-MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA ME, item 06 cotas principal e reservada (R$ 8,3500 p/FR).

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: HOSPEC HOSPITALAR 
LTDA ME. PROCESSO No 8274-5/2022. ASSINATURA: 
01/09/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de COBERTURA 
PARA CURATIVO COM ALGINATO DE CALCIO E PRATA - RP. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - COBERTURA PARA CURATIVO COM 
ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA-DEVENDO SER ESTÉRIL 
E RECORTÁVEL.-TAMANHO APROXIMADO 10 CM X 10 
CM.-COBERTURA PRIMÁRIA, INDICADO EM ULCERAÇÕES 
CRÔNICAS-VASCULOGÊNICAS, ÚLCERA POR PRESSÃO, 
NEUROPÁTICA (DIABÉTICA-E HANSENÍASE ) E LESÕES 
TRAUMÁTICAS.-COMPOSTO POR ALGINATO DE CÁLCIO 
E PRATA, PODENDO CONTER-CARBOXIMETILCELULOSE 
(CMC) E ÁCIDO MANURÔMICO.-EM CONTATO COM 
EXSUDATO FORMA UM GEL HIDROFÍLICO, NÃO-ADERENTE, 

DE FÁCIL REMOÇÃO, (ATRAUMÁTICO E INDOLOR),-
PROPORCINANDO MEIO ÚMIDO E DESBRIDAMENTO 
AUTOLÍTICO.-EMBALAGEM ACONDICIONADA 
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU-CIRÚRGICO COM 
ABERTURA EM PÉTALA.-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,-LOTE, MÉTODO 
E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, DATA E ORIENTAÇÃO DE-
USO EM PORTUGUÊS.-REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE E NA ANVISA COMO CLASSE-RISCO 3 (PRODUTO 
DESTINADO A FERIDAS).-O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 
DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR-DA DATA DA ENTREGA.- 
MARCA: LM FARMA-CURATEC - R$ 19.7400 POR PECA - 
COTA PRINCIPAL.1 – COBERTURA PARA CURATIVO COM 
ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA-DEVENDO SER ESTÉRIL 
E RECORTÁVEL.-TAMANHO APROXIMADO 10 CM X 10 
CM.-COBERTURA PRIMÁRIA, INDICADO EM ULCERAÇÕES 
CRÔNICAS-VASCULOGÊNICAS, ÚLCERA POR PRESSÃO, 
NEUROPÁTICA ( DIABÉTICA-E HANSENÍASE ) E LESÕES 
TRAUMÁTICAS.-COMPOSTO POR ALGINATO DE CÁLCIO 
E PRATA, PODENDO CONTER-CARBOXIMETILCELULOSE 
(CMC) E ÁCIDO MANURÔMICO.-EM CONTATO COM 
EXSUDATO FORMA UM GEL HIDROFÍLICO, NÃO-ADERENTE, 
DE FÁCIL REMOÇÃO, (ATRAUMÁTICO E INDOLOR),-
PROPORCINANDO MEIO ÚMIDO E DESBRIDAMENTO 
AUTOLÍTICO.-EMBALAGEM ACONDICIONADA
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU-CIRÚRGICO COM 
ABERTURA EM PÉTALA.-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,-LOTE, MÉTODO E 
DATA DE ESTERILIZAÇÃO, DATA E ORIENTAÇÃO DE-USO EM 
PORTUGUÊS.-REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA 
ANVISA COMO CLASSE-RISCO 3 (PRODUTO DESTINADO A
FERIDAS).-O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER 
DE 12 MESES A PARTIR-DA DATA DA ENTREGA.- MARCA: 
LM FARMA-CURATEC - R$ 19.7400 POR PECA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO No 
269/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 5

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 147/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: MAURO MOTOS LTDA ME. 
PROCESSO: nº 07.262-1/22. ASSINATURA: 11/08/2022. VALOR 
GLOBAL ESTIMADO: R$ 59.075,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA EM 
MOTOCICLETAS, PERTENCENTES À FROTA DA UNIDADE DE 
GESTÃO DE PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 239/2022. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 01. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, REAJUSTE CONTRATUAL 
E ADITAMENTO, que se faz ao Contrato Nº 042/2019, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 54, C/C ART. 62, 
§ 3º, INCISO I, DA LEI FEDERAL N. 8666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: JOSE MAURICIO 
PETTIAN E OUTRA. PROCESSO: 09.608-9/19. ASSINATURA:  
12/08/2022. VALOR MENSAL:  R$ 2.240,00. OBJETO: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA SAMUEL 
MARTINS N.2213, JARDIM DO LAGO, NESTA CIDADE, PARA 
INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO INSTITUTO MÉDICO 
LEGAL, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO 
DA CASA CIVIL. FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: 
ARTS. 24, X, C/C 26, DA LEI FEDERAL N. 8666/93. ASSUNTO: 
PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES, ADEQUAÇÃO DO 
VALOR CONTRATUAL E INCLUSÃO DA CLÁUSULA XVIII. 
“DA PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS” AO CONTRATO 
ORIGINÁRIO.


